[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Москва					                                  «     » _______________ 2022 г.

Полное наименование организации, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице должность ФИО, действующего на основании Устава/доверенности №… от.., с одной стороны, и Благотворительный фонд «Народный Фронт. Всё для Победы», именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице Исполнительного директора Горбунова Максима Олеговича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Жертвователь оказывает добровольное пожертвование в форме безвозмездной и безвозвратной передачи в собственность Получателя денежных средств, а Получатель принимает денежные средства в качестве пожертвования и обязуется использовать его по целевому назначению в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Пожертвование предоставляется на содержание и ведение уставной деятельности Получателя по содействию в укреплении мира, дружбы и согласия между народами, предотвращении социальных, национальных, религиозных конфликтов.
1.3. В целях настоящего Договора термин «Пожертвование» понимается как дарение в общеполезных целях в смысле статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

	2.1. Общая сумма пожертвования по договору составляет 000 000 (прописью) рублей 00 копеек. НДС не облагается.
2.2. Сумма Пожертвования перечисляется Жертвователем на расчётный счёт Получателя, указанный в настоящем Договоре, единовременно и в полном объеме в течение 7 (семи) банковских дней с даты подписания настоящего Договора.
2.3. Денежные средства считаются переданными Получателю с момента их зачисления на расчетный счет Получателя, указанный в настоящем Договоре.
2.4. Пожертвование, предоставляемое по настоящему Договору, должно расходоваться в соответствии с целями, задачами и видами деятельности Получателя, определенными уставом Получателя, и целевым назначением пожертвования, установленным п.1.2. Договора.
2.5. Получатель обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию средств пожертвования, полученных по настоящему Договору.
2.6. Жертвователь имеет право требовать, а Получатель обязан возвратить сумму использованных не по целевому назначению средств пожертвования.

3. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор начинает действовать с момента его подписания обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
3.2. Изменение и расторжение Договора возможны по соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении Договора совершается в письменной форме.
3.3. Получатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Получателя пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Жертвователем такого письменного отказа.
3.4. Если использование денежных средств в соответствии с целями, указанными в п. 1.2. настоящего Договора, становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, Получатель вправе использовать их по другому назначению лишь с согласия Жертвователя, оформленного дополнительным соглашением к Договору.
3.5. Жертвователь может расторгнуть или изменить Договор в любое время полностью или частично, письменно уведомив об этом Получателя, если будет установлено, что Получатель нарушает требования пп. 2.4, 2.5. настоящего Договора.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Все налоги, сборы и иные обязательные платежи, установленные законодательством Российской Федерации, каждая Сторона выплачивает самостоятельно. Ничто в настоящем Договоре ни прямо, ни косвенно не возлагает на Жертвователя какой-либо ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Получателем его обязанностей по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей, установленных законодательством Российской Федерации.
4.3. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам условия настоящего Договора и любых дополнительных соглашений к нему за исключением случаев, в которых обязанность или право на разглашение такой информации предусмотрены законодательством Российской Федерации.
4.4. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
4.5. Все письменные уведомления и извещения, прямо или косвенно предусмотренные настоящим Договором, Стороны направляют друг другу посредством электронной почты, факсовых сообщений с последующей отсылкой оригинала заказным письмом или нарочным.
4.6. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны примут меры к разрешению их путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров спорный вопрос будет передан на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы в соответствии с действующим законодательством.
4.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. АДРЕСА, РАСЧЕТНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Жертвователь:

ИНН
КПП
ОГРН
Адрес:

р/с

БИК
к/с

	Получатель:

Благотворительный фонд «Народный Фронт. Всё для Победы»

ИНН 7729452720
КПП 772901001
ОГРН 1147799011766
Адрес: 119285, г. Москва,
 ул. Мосфильмовская, д. 40
р/с 40703810700000003587
в Банк ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»
БИК 044525555
к/с 30101810400000000555

______________ /          /
М.П.
	Исполнительный директор

______________ М.О. Горбунов
М.П.